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Školní noviny – duben 2023 
 

Krajské kolo v házené 6. - 7. třídy 
 

V úterý 7. března hráli naši žáci postupové, krajské kolo na hřišti Sokol Vršovice. 

Na tento turnaj postoupili z kola 

obvodního. Odehráli zde dvě 

utkání. Jedno se ZŠ Jitřní a se ZŠ 

Angel. Obě utkání pro nás 

skončila vítězstvím. Pro naši školu 

a naše žáky super výkon  

a výsledek.  

 

Toto chlapce posouvá na další 

celorepublikový turnaj Kalamář. 

Moc jim gratulujeme a budeme 

držet palce do dalších bojů. Super 

reprezentace naší školy. 

Mgr. Martina Charvátová 

 

Spolupráce školy s rodinami našich žáků 
 

Spolupráce mezi školou, rodinou a komunitou je velice významný faktor 

podporující efektivitu vzdělávání dětí.  

Snažíme se utvářet partnerský vztah s rodinami dětí a nabízíme rodinám i dalším 

členům komunity možnost zapojit se do výchovy a vzdělávání. Proto jsme uvítali 

v naší třídě 4. A tatínka našich žáků, který hovoří s žáky nejen o svém povolání 

architekta, ale vede s žáky besedy i v hodinách dějepisu. Snaží se jim předávat 

své znalosti historické architektury.  
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Žáci se na setkání vždy těší a mají připravené dotazy. Teď se můžeme těšit na 

povídání o renesanci, které má pan K. Štulc velmi pěkně připravené.  

 

Mgr. Andrea Havlíková, třídní učitelka 4. A 

 
Školní kolo soutěže ve francouzském jazyce 

 

Ve čtvrtek 9. března proběhlo školní kolo olympiády ve 

francouzském jazyce. Soutěže se zúčastnilo devět 

odvážných francouzštinářů 7. a 8. ročníku a výsledky 

byly těsné. Vítězkou školního kola se stala  

o pouhý půl bod ve výsledném hodnocení Lili Lan 

Pelnářová ze 7. A. Na druhém místě se umístil Michal 

Spencer z 8. B  

a v těsném 

závěsu skončila 

na místě třetím 

Klaudie Maxová 

ze 7. B.  

Postupující Lili gratulujeme a držíme 

palce do krajského kola! Bonne chance!  

   

Mgr. Tereza Niedermaierová 
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Finanční gramotnost ve druhých třídách 
 

V pondělí 6. 3. 2023 měli žáci druhých tříd program Finanční gramotnost. 

Zástupci České spořitelny žákům vysvětlili hospodaření domácností, jejich 

příjmy a výdaje. Společně si procvičili, jak to chodí a co je důležité znát a umět. 

Co je důležité zaplatit a na co si můžeme našetřit. 

Mgr. Martina Charvátová 

 

Anglické divadlo ve škole 
 

Naši žáci se učí angličtinu již od první třídy, a tak bývalo zvykem, že všechny 

ročníky navštěvovaly představení anglického divadla. Tuto tradici nám přerušila 

epidemie koronaviru, kdy jsme se v minulých třech letech do anglického divadla 

nedostali.  

Proto jsme v tomto školním roce pozvali do školy společnost AZYZAH  

THEATRE, která nám zahrála dvě interaktivní představení pro žáky 4. a 5.  

ročníku. Žáci během těchto představení komunikovali s herci, zpívali a někteří  

i účinkovali v předsta-

veních. Opět se nám 

potvrdilo, že naše žáky 

angličtina baví a mají 

vynikající komuni-

kační schopnosti a ne-

bojí se angličtinu pou-

žívat.  

Představení pro žáky 

prvních, druhých i tře-

tích tříd budou naplá-

nována na duben nebo 

květen. 

Ing. Eva Jeřábková 
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Pražské poetické setkání 
 

Na začátku měsíce března se žáci naší školy zúčastnili Pražského poetického 

setkání. Tato postupová soutěž se konala v Domě dětí a mládeže Prahy 6. Soutěž 

byla rozdělena do čtyř věkových kategorií. V úterý 7. března probíhala 

I. kategorie (žáci 2. a 3. tříd) a III. kategorie (žáci 6. a 7. tříd.). V pátek 10. března 

se konalo setkání II. kategorie (žáci 4. a 5. tříd) a IV. kategorie (žáci 8. a 9. tříd). 

Před samotnými přednesy proběhla hlasová rozcvička s pohybovým doprovodem. 

Soutěžící I. a II. kategorie měli připraven prozaický či poetický text o délce do  

5 minut, pro soutěžící III. a IV. kategorie byly stanoveny dva připravené texty 

prózy či poezie v rozsahu 5-7 minut.  

 

Konkurence byla velká, jelikož se soutěže 

účastnili zejména žáci, kteří navštěvují 

základní umělecké školy či jiné organizace 

zaměřené na dramatizaci.  

 

Porota byla složena ze tří žen, jež vystudovaly 

dramatickou výchovu na DAMU. Do postupo-

vého kola, které proběhne o víkendu 15. a 16. dubna, vybrala porota z každé ka-

tegorie pouze 2 postupující. Z naší školy postupuje Prokop Holiš ze třídy III. B  

a Sofia Vích ze třídy IV. C.  

 

Výhercům srdečně gratulujeme a v následujícím kole přejeme úspěch, aby po-

stoupili do celostátního kola. Gratulace patří také ostatním soutěžícím naší školy, 

kteří předvedli výborné výkony. Mnozí získali Čestné uznání, které bylo v každé 

kategorii věnováno pouze třem až pěti přednášejícím. 

  

Mgr. Kristýna Matulová, vyučující českého jazyka 

KATEGORIE POČET 

PŘEDNÁŠEJÍCÍCH 

I. 13 

II. 14 

III. 14 

IV. 11 
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Spolupráce školy s rodinami našich žáků 

 

Spolupráce mezi školou, rodinou a komunitou je velice významný faktor podporující 

efektivitu vzdělávání dětí.  

Snažíme se utvářet partnerský vztah s rodinami dětí a nabízíme rodinám i dalším členům 

komunity možnost zapojit se do výchovy a vzdělávání. Proto jsme uvítali v naší třídě 4. A 

tatínka našich žáků, který hovoří s žáky nejen o svém povolání architekta, ale vede s žáky 

besedy v hodinách dějepisu. Snaží se jim předávat své znalosti historické architektury. Žáci se 

na setkání vždy těší a mají připravené dotazy. Teď se můžeme těšit na povídání o renesanci, 

které má pan K. Štulc velmi pěkně připravené.  

 

Třídní uč.  

 
Mgr. Andrea Havlíková 

Spolupráce školy s rodinami našich žáků 

 

Spolupráce mezi školou, rodinou a komunitou je velice významný faktor podporující 

efektivitu vzdělávání dětí.  

Snažíme se utvářet partnerský vztah s rodinami dětí a nabízíme rodinám i dalším členům 

komunity možnost zapojit se do výchovy a vzdělávání. Proto jsme uvítali v naší třídě 4. A 

tatínka našich žáků, který hovoří s žáky nejen o svém povolání architekta, ale vede s žáky 

besedy v hodinách dějepisu. Snaží se jim předávat své znalosti historické architektury. Žáci se 

na setkání vždy těší a mají připravené dotazy. Teď se můžeme těšit na povídání o renesanci, 

které má pan K. Štulc velmi pěkně připravené.  

 

Třídní uč.  

 
Mgr. Andrea Havlíková 

Spolupráce školy s rodinami našich žáků 

 

Spolupráce mezi školou, rodinou a komunitou je velice významný faktor podporující 

efektivitu vzdělávání dětí.  

Snažíme se utvářet partnerský vztah s rodinami dětí a nabízíme rodinám i dalším členům 

komunity možnost zapojit se do výchovy a vzdělávání. Proto jsme uvítali v naší třídě 4. A 

tatínka našich žáků, který hovoří s žáky nejen o svém povolání architekta, ale vede s žáky 

besedy v hodinách dějepisu. Snaží se jim předávat své znalosti historické architektury. Žáci se 

na setkání vždy těší a mají připravené dotazy. Teď se můžeme těšit na povídání o renesanci, 

které má pan K. Štulc velmi pěkně připravené.  

 

Třídní uč.  

 
Mgr. Andrea Havlíková 
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Testování tělesné zdatnosti žáků 2022  

vyhlášené ČŠI 

 

 

V podzimním období školního roku 2022/23 proběhlo na naší škole testování tě-

lesné zdatnosti ve třetích a sedmých ročnících.  

 

Žáci byli testováni ve čtyřech disciplínách: člunkový běh 4x10 metrů, leh-sed, 

skok daleký z místa a vytrvalostní člunkový běh. V rámci TV se tohoto testo-

vání účastnili jak chlapci, tak dívky.  
 

Všechny výsledky se zaznamenávaly a zaslaly k vyhod-

nocení, které provedla Česká školní inspekce. Výsledek 

žáka byl posuzován vzhledem k desetibodovým nor-

mám testové baterie UNIFITTEST 6-60 pro danou vě-

kovou kategorii. Pro každý ze čtyř testů byla žákovi při-

řazena hodnota v rozpětí od 1 do 10 bodů. Žák tedy 

mohl dosáhnout hodnotu v rozpětí 4-40 bodů.  

 

Ve výsledných grafech jsou zaznamenány barevně 

zóny – kritické, zvýšené pozornosti a optimální. V obou 

ročnících jsou výsledky velmi podobné, stejně tak v po-

rovnání s celkovým průměrem v ČR.  

Přibližně 15 % žáků spadá do optimální zóny, v zóně 

zvýšené opatrnosti je přibližně 50 % žáků a v kri-

tické zóně 35 % žáků.   

 

Závěrem bychom se měli my všichni zamyslet nad těmito výsledky a podat po-

mocnou ruku našim dětem. Rozvíjet a podporovat u nich pohyb a sport a zároveň 

pro ně vytvořit podmínky pro zlepšení jejich tělesné zdatnosti.  

 

Mgr. Martina Charvátová  
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Příběhy našich sousedů – závěrečná prezentace 
Dne 2. března 2023 proběhla v sále na Marjánce závěrečná prezentace výstupů 11 

škol z Prahy 6. Každá skupina měla připravenou tříminutovou prezentaci, která 

divákům a porotě ukázala příběhy jednotlivých pamětníků a pamětnic. 

             
Naši školu reprezentovali žáci z 9. B – Adam Ch. a Víťa N. Měli připravenu 

prezentaci, která obecenstvo seznámila se životem naší 87leté pamětnice Jitky 

Vlčkové. Kluci mluvili o jejím životě, který byl poznamenán 2. světovou válkou, 

práci i rodině.  
 

 

 

 

 

 

 

   
           Paní Jitka ve 4 letech                       Na gymnáziu                       Na taneční zábavě 

Po prezentaci dostali zpětnou vazbu od paní učitelky ze Základní školy Čakovice, 

reportérky a vojenského historika. Právě vojenský historik Eduard Stehlík tým za 

zpracování životního příběhu paní Vlčkové velmi ocenil.  

                    
  Tým s paní Vlčkovou a E. Stehlíkem  Tým v plné sestavě s oceněním 

Týmy na závěr byly obdarovány různými dary, které zahrnovaly certifikát, vstup 

do divadla, vstup na beach volejbal, voucher na zmrzlinu do Angelata, či vstup do 

JumpParku aj. 

 

Ing. Sabina Planíková, vedoucí projektu Příběhy našich sousedů 
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Návštěva divadelního představení 
 

Ve čtvrtek 23. března třídy 8. A a 8. B navštívily Divadlo Radka Brzobohatého. 

Bylo zvoleno divadelní představení, jež navazovalo na učivo literatury 8. ročníku. 

Žáci zhlédli hru Lakomec, kterou napsal Molière (vlastním jménem Jean-Baptiste 

Poquelin). Komedie plná zápletek a postav různých charakterů poukazovala 

zejména na to, že někdo (ve hře postava Harpagona) je schopen kvůli penězům 

udělat mnohé, např. zničit přátelské i rodinné vztahy.  

 

A jak drama a prostředí hodnotí samotní žáci? To odhalují otázky, které si 

vzájemně kladli.  

 
Jak se ti líbilo divadlo? 

 Divadlo mělo hezkou útulnou atmosféru a působilo klidně na to, že se nachází v centru Prahy.  
Kateřina, 8. A 

Jak se ti líbilo představení?  

 Líbilo se mi, bylo zajímavé a herci měli vtipné role, takže to bylo zábavné.                          Nicol, 8. B 
Jaká postava se ti líbila nejvíce? 

 Asi syn Harpagona, který byl hezky zahraný. Zvládl se vyrovnat s tím, že mu otec nechtěl dovolit 
ženu, kterou mu nakonec přebral.          Johana, 8. A 

 Mariana, protože je hezká, umí dobře herectví a má hezké šaty.       Anežka, 8. B 

 Kleant, protože bojoval o svoji Marianu. A Harpagon, protože se rozčiloval, a to mi přišlo vtipné.  
Jakub Ř., 8. A 

 Fialovej AC/DC chlap. Líbilo se mi, jak tam přišel jen tak a řekl, že je jejich otec.           František, 8. A 
Jaká postava ti byla nejmíň sympatická? 

 Nejméně sympatická postava byl Valér. Nelíbilo se mi, jak podlézal Lakomci. Nebo když si Harpagon 
přál, aby je Valér rozsoudil s Eliškou. Valér souhlasil s Harpagonem.      Michaela, 8. A 

Co se ti nejvíce líbilo/nelíbilo na výkonu herců? 

 Nejvíc se mi líbilo, jak hráli emoce, protože to bylo přesvědčivé.          Matěj, 8. B 
Jak se ti líbily kostýmy? 

 Kostýmy se mi líbily a paruky byly velmi vtipné.      Tereza N., 8. B 
Odpovídala hra tvým představám? 

 Ne, čekala jsem to více seriózní. Konec hry byl až moc urychlený a zmatený. Herci však měli velmi 
originální kostýmy.                 Anna, 8. A 
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Co se ti na představení líbilo a komu bys ho doporučila? 

 Líbily se mi kulisy, protože se při dobrém nasvícení hezky blýskaly. Představení bych jinak doporučila 
spíš starším žákům a dospělým, protože divadelní hra byla na konci dost zamotaná.         Eliška, 8. B 

Doporučil bys někomu divadelní představení? 

 Ano, doporučil. Bylo velmi vtipné a dle mého názoru by se líbilo komukoliv. Bylo takové univerzální, 
jak pro dívky, tak pro chlapce, pro děti i dospělé.            Jakub, 8. B 

Vzala sis z představení nějaké ponaučení? 

 Nebýt chamtivý a respektovat rozhodnutí jiných.        Delflína, 8. A
   

Mgr. Kristýna Matulová, vyučující českého jazyka 

 

 

Co se chystá na duben? 
 

 

 2. den otevřených dveří – úterý 4. dubna v 9:00 – 17:00 

 

 Velikonoční prázdniny – 6. – 10. dubna 

 

 zeměpisný pořad Planeta Země 3 000 – 14. dubna 

 

 jednotné přijímací zkoušky pro 4leté obory – 13. a 14. dubna 

 

 společné třídní schůzky – 17. dubna 

 

 jednotné přijímací zkoušky pro 6 a 8leté obory - 17. a 18. dubna 

 

 zápis do 1. tříd - 18. a 19. dubna ve 13.00 – 18.00 

 

 3. exkurzní a projektový den 2. stupně - 18. dubna 

 

 fotografování tříd - 21. a 28. dubna 

 

 schůzka zástupců rodičů s ŘŠ - 24. dubna v 18.00 

 

 literární soutěž Čtení mě baví - 27. dubna 

 

 Čarodějnice ve školní družině - 28. dubna 


